



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31032023-244804
CG-DL-E-31032023-244804

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1440]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 29, 2023/चैत्र 8, 1945

No. 1440]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 29, 2023/CHAITRA 8, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2023

का.आ. 1493(अ).—जबकि भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में भारत सरकार की अधिसूचना द्वारा धारा 3ए की उप-धारा (1) के तहत जारी किया गया। राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (बाद में उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), एसओ 2923 (ई) दिनांक 26 जुलाई, 2021, केंद्र सरकार ने संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा की। एनएच ग्रीन फील्ड्स रोड के गठन के लिए अधिसूचना और यह आवश्यक है भवन (चौड़ाई/पक्की कंधे/4 लेन आदि के साथ), रखरखाव, प्रबंधन, भूमि के नए प्रस्तावित खंड के संचालन के लिए 0.000 से 14.650 और कि.मी. 18.000 से 19.300, उत्तर और दक्षिण औद्योगिक क्लस्टर को जोड़ने वाला 4 लेन ग्रीन फील्ड, कृष्णापटनम रोड के पास कंडालेरु क्रीक से थम्मिनापत्तनम (भाग-I) से मुथुकुर के पास नारिकेलपल्ले तक और एसपीएसआर नेल्लोर जिले में NH-67 (भाग- II) पर समर्पित पोर्ट रोड का विस्तार, आंध्र प्रदेश राज्य।

और जब उक्त अधिसूचना का सार क्रमशः "द हंस ऑफ इंडिया " और "आंध्र ज्योति " दिनांक 21.01.2023 में प्रकाशित किया गया है उक्त अधि नियम की धारा 3 एकी उप-धारा (3) के तहत;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

भूमिका संक्षिप्त विवरण, संरचना के साथ या बिना संरचनाके, एनएच ग्रीनफील्ड रोड के निर्माणके लिए नए प्रस्तावित से भूमि के खंडमें आनेवाली भूमि कासं क्षिप्त विवरण और यह निर्माण के लिए आवश्यकहै (चौड़ाई/पक्की कंधे के साथ/ 2 लेन/4 लेनिंगआदि), रखरखाव, प्रबंधन, भूमि के नए प्रस्तावित खंड का संचालन कि.मी.0.000 से कि.मी.14.650 और कि.मी. 18.000 से कि.मी. 19.300 तक, 4 लेन ग्रीन फील्ड जो उत्तर और क्षिण औद्योगिक क्लस्टर को जोड़ता है, कृष्णापटनम रोड के पास कंडालेरु क्रीक से थम्मिनापत्तनम (भाग- I) तक आंध्र प्रदेश राज्य के SPSR नेल्लोर जिलेमें NH- 67 (भाग- II) पर मुथुकुर के पास नारिकेलपल्ले और समर्पित पोर्ट रोड का विस्तार।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: एसपीएसआर नेल्लोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मुथुकुर					
गांव का नाम: इपुरु बिट-1A					
1	580	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.2590045	एपीआईसी (कंकोर) (580-1)
2	580	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.2306758	एपीआईसी (कंकोर) (580-3)
3	587	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.2509106	एम्.सुरेंद्र रेड्डी अंड आदर (587-1ए1)
4	587	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.222582	एम्.सुरेंद्र रेड्डी अंड आदर (587-1सी1)
गांव का नाम: इपुरु बिट-1B					
5	1608/3B1A	निजी	सूखा	0.4046945	1. दुव्वूरु आनंदम्मा 2. दुव्वूरु पद्मजा 3. दुव्वूरु मधुमती (1608-3बी1-1ए)
6	1609/1A3A1	निजी	सूखा	0.29138	इसनक दायकर रेड्डी (1609-1ए-3ए)
7	312	अन्य(इनाम ड्राई)	ड्राई	0.2832861	चेनकेश्वर स्वामी टेम्पल लैंड (312-2बी1ए)

8	425	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.218535	प्राइवेट(ड्राय) (425-1ए)
9	425	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0242817	डी.हेच्. महेश्वर रेड्डी (425-1)
10	437/3	सरकारी(चैनल पोरम्बोके)	चैनल पोरम्बोके	0.0161878	केनाल प्रोम्बोक (437-3-3)
11	437/3	सरकारी(चैनल पोरम्बोके)	चैनल पोरम्बोके	0.0080939	केनाल प्रोम्बोक (437-3-1)
12	438/1	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.2063942	पेंचलम्मा (438-1-1)
13	454	सरकारी(फुटपाथ पोरम्बोक)	फुटपाथ पोरम्बोक	0.1416431	कार्ट ट्रेक पोरम्बोक (454-7)
14	457	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.072845	जी मंजुलम्मा अंड आदर्स (457-1)
15	458	सरकारी(पगडंडी)	पगडंडी	0.1416431	दोनका पोरम्बोक (458-1)
	गांव का नाम: नारिकेलापल्ले				
16	102-B1B	सरकारी(ए डब्ल्यू ड्राई)	ए डब्ल्यू ड्राई	0.0242817	पोरम्बोक (102/बी1बी)
17	282-10B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0040469	सीजेएफएस (282/10बी)
18	282-11B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0161878	सीजेएफएस (282/11बी)
19	282-12B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0242817	सीजेएफएस (282/12बी)
20	282-13B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0323756	सीजेएफएस (282/13बी)
21	282-14B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0445164	सीजेएफएस (282/14बी)
22	282-15B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0566572	सीजेएफएस (282/15बी)
23	282-16B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0647511	सीजेएफएस ()
24	282-17B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0647511	सीजेएफएस

					(282/17बी)
25	282-18B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0890328	सीजेएफएस (282/18बी)
26	282-19B	सरकारी	A.W.सूखा	0.0930797	सीजेएफएस (282/19बी)
27	282-20B	सरकारी	A.W.सूखा	0.1214083	सीजेएफएस (282/20बी)
28	282-21B	सरकारी	A.W.सूखा	0.1375961	सीजेएफएस (282/21बी)
29	283-1A	सरकारी	A.W.सूखा	0.0445164	सीजेएफएस (283/1ए)
30	283-2A	सरकारी	A.W.सूखा	0.0323756	सीजेएफएस (283/2ए)
31	283-3A	सरकारी	A.W.सूखा	0.0202347	सीजेएफएस (283/3ए)
32	283-4A	सरकारी	A.W.सूखा	0.0080939	सीजेएफएस (283/4ए)
33	284-1B	सरकारी(ए डब्ल्यू ड्राई)	ए डब्ल्यू ड्राई	0.0971267	सीजेएफएस (284/1बी)
34	284-2B	सरकारी	A.W.सूखा	0.295427	सीजेएफएस (284/2बी)
35	284-3A	सरकारी(ए डब्ल्यू ड्राई)	ए डब्ल्यू ड्राई	0.1416431	सीजेएफएस (284/3ए)
36	284-4A	सरकारी(ए डब्ल्यू ड्राई)	ए डब्ल्यू ड्राई	0.0040469	सीजेएफएस (284/4ए)
37	284-5A	सरकारी	A.W.सूखा	0.0323756	सीजेएफएस (284/5ए)
38	284-6A	सरकारी	A.W.सूखा	0.0687981	सीजेएफएस (284/6ए)
39	284-7A	सरकारी	A.W.सूखा	0.1052206	सीजेएफएस (284/7ए)
40	284-8A	सरकारी	A.W.सूखा	0.1416431	सीजेएफएस (284/8ए)
41	284-9A	सरकारी	A.W.सूखा	0.0647511	सीजेएफएस (284/9ए)

42	99-2	सरकारी(ए डब्ल्यू ड्राई)	ए डब्ल्यू ड्राई	0.1092675	रोड पोर्सबोक (99-2)
			कुल	4.710644	

[फा. सं. Nellore/Sagarmala/KPPort/LA/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th March, 2023

S.O. 1493(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for formation of NH Green Fields Road and it is required for building (widening/2 lane with paved shoulder/4 laning etc.), maintenance, management, operation of newly proposed stretch of land from km. 0.000 to 14.650 and km.18.000 to 19.300, four lane Green Field connecting Northern South Industrial Cluster, Kandaleru Creek near Krishnapatnam Road to Thamminapatnam (Part-I) to Narikellapalle near Muthukur and extension of Dedicated Port Road on NH-67 (Part-II) in the District of SPSR Nellore in the State of **ANDHRA PRADESH**.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**ANDHRA JYOTHI**” and “**THE HANS INDIA**” both dated *Date: 21-01-2023*; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Newly Proposed in the stretch of land from Newly Proposed for formation of NH Green Fields Road and it is required for building (widening/2 lane with paved shoulder/4 laning etc.), maintenance, management, operation of newly proposed stretch of land from Km. 0.000 to 14.650 and Km. 18.000 to 19.300, 4 lane Green Field connecting Northern South Industrial Cluster, Kandaleru Creek near Krishnapatnam Road to Thamminapatnam (Part-I) to Narikellapalle near Muthukur and extension of Dedicated Port Road on NH-67 (Part-II) in the District of SPSR Nellore in the State of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: SPSR Nellore		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Muthukur					
Village: Epuru Bit-1A					
1	580	Private (DRY)	Dry	0.2590045	APIIC (Concor) 580-1

2	580	Private (DRY)	Dry	0.2306758	APIIC (Concor) 580-3
3	587	Private (DRY)	DRY	0.2509106	M.Surendra Reddy and other 587-1A1
4	587	Private (DRY)	DRY	0.222582	M.Surendra Reddy and other 587-1C1
Village: Epuru Bit-1B					
5	1608/3B1A	Private	DRY	0.4046945	1. Duvvuru Anandamma 2. Duvvuru Padmaja 3. Duvvuru Madhumathi 1608-3B1-1A
6	1609/1A3A1	Private	DRY	0.29138	Isanaka Dayakar Reddy 1609-1A-3A
7	312	Common (INAM DRY)	DRY	0.2832861	Chenakeswara swamy temple land 312-2B1A
8	425	Private (DRY)	DRY	0.218535	Private(Dry) 425-1A
9	425	Private (DRY)	DRY	0.0242817	D.H. Maheswar Reddy 425-1
10	437/3	Government (CHANNAL PORAMBOKE)	CHANNAL PORAMBOKE	0.0161878	Canal Proamboke 437-3-3
11	437/3	Government (CHANNAL PORAMBOKE)	CHANNAL PORAMBOKE	0.0080939	Canal Proamboke 437-3-1
12	438/1	Private (DRY)	DRY	0.2063942	Penchalamma 438-1-1
13	454	Government(FOOTPATH PORAMBOKE)	FOOTPATH PORAMBOKE	0.1416431	Cart track Poramboke 454-7
14	457	Private(DRY)	Dry	0.072845	G Manjulamma and others 457-1
15	458	Government (FOOTPATH)	FOOTPATH	0.1416431	Donka Poramboke 458-1
Village: Narikellapalle					
16	102-B1B	Government (A.W DRY)	A.W DRY	0.0242817	Poramboke 102/B1B
17	282-10B	Government	A.W DRY	0.0040469	CJFS 282/10B
18	282-11B	Government	A.W DRY	0.0161878	CJFS 282/11B
19	282-12B	Government	A.W DRY	0.0242817	CJFS 282/12B
20	282-13B	Government	A.W DRY	0.0323756	CJFS 282/13B
21	282-14B	Government	A.W DRY	0.0445164	CJFS 282/14B
22	282-15B	Government	A.W DRY	0.0566572	CJFS 282/15B
23	282-16B	Government	A.W DRY	0.0647511	CJFS 282/16B

24	282-17B	Government	A.W DRY	0.0647511	CJFS 282/17B
25	282-18B	Government	A.W DRY	0.0890328	CJFS 282/18B
26	282-19B	Government	A.W DRY	0.0930797	CJFS 282/19B
27	282-20B	Government	A.W DRY	0.1214083	CJFS 282/20B
28	282-21B	Government	A.W DRY	0.1375961	CJFS 282/21B
29	283-1A	Government	A.W DRY	0.0445164	CJFS 283/1A
30	283-2A	Government	A.W DRY	0.0323756	CJFS 283/2A
31	283-3A	Government	A.W DRY	0.0202347	CJFS 283/3A
32	283-4A	Government	A.W DRY	0.0080939	CJFS 283/4A
33	284-1B	Government (A.W DRY)	A.W DRY	0.0971267	CJFS 284/1B
34	284-2B	Government	A.W DRY	0.295427	CJFS 284/2B
35	284-3A	Government (A.W DRY)	A.W DRY	0.1416431	CJFS 284/3A
36	284-4A	Government (A.W DRY)	A.W DRY	0.0040469	CJFS 284/4A
37	284-5A	Government	A.W DRY	0.0323756	CJFS 284/5A
38	284-6A	Government	A.W DRY	0.0687981	CJFS 284/6A
39	284-7A	Government	A.W DRY	0.1052206	CJFS 284/7A
40	284-8A	Government	A.W DRY	0.1416431	CJFS 284/8A
41	284-9A	Government	A.W DRY	0.0647511	CJFS 284/9A
42	99-2	Government (A W DRY)	A W DRY	0.1092675	Road Poramboke 99-2
			TOTAL	4.710644	

[F. No. Nellore/Sagarmala/KPPort/LA/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.